
 
 Determina Numero. 157 del 13/11/2024  

COPIA    
Ente di Governo dell’Ambito 4 Cuneese 

Sede Uffici: Via M. d'Azeglio, 4 12100 Cuneo 
Tel. 0171.445625 

Codice Fiscale n. 96068020047 
Pagina 1 di 3  

 
COPIA 

 
 
 

AUTORITA D'AMBITO CUNEESE A.T.O. 4 
Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE 
 

Determina Numero 157 del 13/11/2024 
 

 
 

Oggetto:  NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI “FUNZIONARIO TECNICO” ADDETTO ALL’UFFICIO 
REGOLAZIONE – AREA FUNZIONARI E E.Q. CCNL 16/11/2022. 

  

 
 

 
 

 IL DIRETTORE   
 
Premesso che, in esecuzione del Piano Integrativo di Attività e Organizzazione dell’Ente per il triennio 2024-
2026 adottato con deliberazione della Conferenza d’ambito n. 4 del 10 aprile 2024, con propria determinazione 
D.D. n. 128 del 3 settembre 2024 è stata indetta una selezione per il reclutamento di n. 1 Funzionario tecnico 
addetto all’Ufficio di regolazione – Area Funzionari e E.Q., a tempo pieno e indeterminato. 
 
Atteso che si rende necessario nominare la Commissione esaminatrice, composta da membri 
esperti e qualificati competenti a valutare la procedura relativa alla selezione di n. 1 
Funzionario tecnico addetto all’Ufficio di regolazione – Area Funzionari e E.Q. 
 
Confermata la disponibilità del sottoscritto a far parte della Commissione esaminatrice in 
qualità di Presidente della procedura di selezione di personale in oggetto. 
 
Preso atto della disponibilità manifestata da Dr.ssa C. Bue, Segretario dell'Ente Unione 
Montana Alta Langa a far parte della Commissione esaminatrice in qualità di Membro esperto 
della procedura di selezione di personale in oggetto. 
 
Preso atto della disponibilità manifestata da Ing. G. Giuliano, Direttore dell’Ente d'Ambito n. 
5 Astigiano a far parte della Commissione esaminatrice in qualità di Membro esperto della 
procedura di selezione di personale in oggetto. 
 
Dato atto che la funzione di Segretario sarà svolta dalla dr.ssa C. Baudino  Istruttore 
amministrativo in servizio presso l'ufficio amministrativo di questo Ente; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per la 
procedura di che trattasi così come dettagliato: 

- Dott. R. Ronco, Presidente 



 
 Determina Numero. 157 del 13/11/2024  

COPIA    
Ente di Governo dell’Ambito 4 Cuneese 

Sede Uffici: Via M. d'Azeglio, 4 12100 Cuneo 
Tel. 0171.445625 

Codice Fiscale n. 96068020047 
Pagina 2 di 3  

- Dott. C. Bue, Membro esperto 
- Dott. G. Giuliano, Membro esperto 

 
Atteso che la composizione della Commissione esaminatrice rispetta l’art. 57 del D. Lgs. 
165/2001, così come modificato dalla Legge 23/11/2012, n. 215, allorché stabilisce la riserva 
di almeno un terzo dei posti di componente della Commissione esaminatrice alle donne. 
 
Di dare atto che al Presidente, ai Membri esperti e al Segretario, in quanto dipendenti 
dell’Ente o personale in Convenzione ovvero personale degli Enti associati, non saranno 
erogati compensi aggiuntivi, in quanto soggetti “interni” che prestano la propria attività 
lavorativa presso l’Ente ed in virtù del principio inderogabile di “omnicomprensività del 
trattamento retributivo” proprio dei dipendenti pubblici (sentenze Corte dei Conti n. 447/2008, 
n. 227/2013; sentenza Corte dei Conti Reg. Puglia n. 610/2018). 
 
Visto il vigente Regolamento di Funzionamento dell’Autorità d’ambito. 
 
Atteso che il presente atto compete al Direttore Generale ai sensi dell’art.107 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 67 del Regolamento di funzionamento 
dell’Autorità d’ambito. 
 
 

DETERMINA 
 
 

di approvare le premesse di cui sopra quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento; 
 

di provvedere alla costituzione della Commissione esaminatrice per la procedura di che 
trattasi, come previsto in premessa ed in particolare come riepilogato: 

- Dott. R. Ronco, Presidente 
- Dott. C. Bue , Membro esperto 
- Dott. G. Giuliano, Membro esperto 

e che il ruolo di Segretario sarà svolto dalla dott.ssa C. Baudino. 
 

di dare atto che ai commissari, per quanto esposto in parte narrativa, non verrà erogato 
alcun compenso in quanto lo svolgimento di tale incarico rientra nelle proprie 
competenze. 
 

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente, 
sezione Bandi di concorso; 
 

di dichiarare che in relazione al presente atto non sussistono cause di incompatibilità di 
cui alla legge Anticorruzione (L. 190/2012); 
 

 
  Il Direttore   

 F.to   ROBERTO RONCO 
 
 



 
 Determina Numero. 157 del 13/11/2024  

COPIA    
Ente di Governo dell’Ambito 4 Cuneese 

Sede Uffici: Via M. d'Azeglio, 4 12100 Cuneo 
Tel. 0171.445625 

Codice Fiscale n. 96068020047 
Pagina 3 di 3  

 
 
 

 
La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 
del T.U. 267/2000 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


